
UCHWAŁA NR XXXIX.224.2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 i 1834), oraz  art. 212 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2022 Nr XXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
29 grudnia 2021 roku wprowadza zmiany: 

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Tabeli Nr 3 ,,Planowane wydatki majątkowe na rok 2022” zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

4) W wyniku powyższych zmian § 1 pkt. 1, 2, Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 
"1) Plan dochodów w łącznej kwocie 20.553.301,00 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 18.049.841,00 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 2.503.460,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 22.678.770,23 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 15.971.649,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 6.707.121,23 zł, zgodnie z tabelą nr 2." 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E9581-2F64-4D20-B752-86843133CCE9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX.224.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr 
XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
600   Transport i łączność 0,00 0,00 237 872,00 237 872,00 

 60004  Lokalny transport 
zbiorowy 0,00 0,00 235 872,00 235 872,00 

  2170 

Środki otrzymane z 
państwowych funduszy 
celowych na realizację 
zadań bieżących 
jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 235 872,00 235 872,00 

 60020  
Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

  0490 

Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

750   Administracja 
publiczna 140 899,00 0,00 27 519,00 168 418,00 

 75075  
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 27 519,00 27 519,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i 
darowizn w postaci 
pieniężnej 

0,00 0,00 27 519,00 27 519,00 

bieżące 17 784 450,00 0,00 265 391,00 18 049 841,00 
majątkowe 

majątkowe 2 503 460,00 0,00 0,00 2 503 460,00 
Ogółem: 20 287 910,00 0,00 265 391,00 20 553 301,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E9581-2F64-4D20-B752-86843133CCE9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX.224.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr 
XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Z tego: 
Dział Rozdział 

§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Wydatki bieżące Wydatki  
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 
przed zmianą 230 400,00 200 400,00 30 000,00 
zmniejszenie -22 000,00 -22 000,00 0,00 
zwiększenie 265 391,00 265 391,00 0,00 600   Transport i łączność 

po zmianach 473 791,00 443 791,00 30 000,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 391,00 263 391,00 0,00  60004  Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 263 391,00 263 391,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 391,00 263 391,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 263 391,00 263 391,00 0,00 
przed zmianą 152 500,00 122 500,00 30 000,00 
zmniejszenie -22 000,00 -22 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 130 500,00 100 500,00 30 000,00 
przed zmianą 38 000,00 38 000,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 31 000,00 31 000,00 0,00 
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00  60020  

Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych 

po zmianach 2 000,00 2 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 2 000,00 2 000,00 0,00 
przed zmianą 5 608 152,23 32 000,00 5 576 152,23 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 0,00 8 000,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 5 616 152,23 32 000,00 5 584 152,23 
przed zmianą 5 576 152,23 0,00 5 576 152,23 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 0,00 8 000,00  70005  Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
po zmianach 5 584 152,23 0,00 5 584 152,23 

  6059 Wydatki przed zmianą 1 801 192,00 0,00 1 801 192,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E9581-2F64-4D20-B752-86843133CCE9. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 0,00 8 000,00 

inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 1 809 192,00 0,00 1 809 192,00 

przed zmianą 2 793 282,00 2 643 282,00 150 000,00 
zmniejszenie -5 519,00 -5 519,00 0,00 
zwiększenie 27 519,00 27 519,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 2 815 282,00 2 665 282,00 150 000,00 
przed zmianą 70 000,00 70 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 519,00 27 519,00 0,00  75075  

Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 97 519,00 97 519,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 519,00 27 519,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 77 519,00 77 519,00 0,00 
przed zmianą 316 046,00 166 046,00 150 000,00 
zmniejszenie -5 519,00 -5 519,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 

po zmianach 310 527,00 160 527,00 150 000,00 
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 0,00 
zmniejszenie -5 519,00 -5 519,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 34 481,00 34 481,00 0,00 
przed zmianą 5 458 238,00 5 458 238,00 0,00 
zmniejszenie -49 000,00 -49 000,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 12 000,00 20 000,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 5 441 238,00 5 421 238,00 20 000,00 
przed zmianą 3 610 516,00 3 610 516,00 0,00 
zmniejszenie -49 000,00 -49 000,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 12 000,00 20 000,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 3 593 516,00 3 573 516,00 20 000,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 18 000,00 18 000,00 0,00 
przed zmianą 113 000,00 113 000,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 111 000,00 111 000,00 0,00 
przed zmianą 1 978 163,00 1 978 163,00 0,00 
zmniejszenie -47 000,00 -47 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 
po zmianach 1 931 163,00 1 931 163,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 20 000,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 20 000,00 0,00 20 000,00 

przed zmianą 125 000,00 55 000,00 70 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 0,00 9 000,00 926   Kultura fizyczna 

po zmianach 134 000,00 55 000,00 79 000,00 
przed zmianą 125 000,00 55 000,00 70 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 0,00 9 000,00  92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 134 000,00 55 000,00 79 000,00 
przed zmianą 70 000,00 0,00 70 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 0,00 9 000,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 79 000,00 0,00 79 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E9581-2F64-4D20-B752-86843133CCE9. Podpisany Strona 2



przed zmianą 22 413 379,23 15 743 258,00 6 670 121,23 
zmniejszenie -76 519,00 -76 519,00 0,00 
zwiększenie 341 910,00 304 910,00 37 000,00 Wydatki razem: 

po zmianach 22 678 770,23 15 971 649,00 6 707 121,23 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E9581-2F64-4D20-B752-86843133CCE9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX.224.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2022"- do uchwały budżetowej na 
rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 5 576 152,23 8 000,00 5 584 152,23 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 5 576 152,23 8 000,00 5 584 152,23 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 801 192,00 8 000,00 1 809 192,00 

   
Poprawa efektywności 
energetycznej budynków 
użyteczności publicznej w gminie 
Rzeczniów  

1 801 192,00 8 000,00 1 809 192,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 20 000,00 20 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   

Odwodnienie szkół w 
miejscowości Grabowiec i 
Rzeczniów oraz modernizacja 
pokrycia dachowego szkoły w 
Rzeczniowie 

0,00 20 000,00 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 70 000,00 9 000,00 79 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 70 000,00 9 000,00 79 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 000,00 9 000,00 79 000,00 

   

Budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz z 
terenowymi urzadzeniami 
sportowymi oraz przebudowa 
boiska przy Zespole Szkół im ks. 
prof. Józefa Pastuszki w 
Rzeczniowie 

40 000,00 9 000,00 49 000,00 

Razem 6 670 121,23 37 000,00 6 707 121,23 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E9581-2F64-4D20-B752-86843133CCE9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie do Uchwały nr XXXIX.224.2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 25 stycznia 
2022 roku  w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

Dochody 

Plan dochodów ogółem zwiększył się o kwotę 265.391,00 zł, i dotyczył zwiększenia dochodów bieżących 
z następujących tytułów: 

a)wprowadzenia do planu dochodów rozdziału 60004 Lokalny transport zbiorowy kwoty 

235.872,00 zł z tytułu otrzymanej dopłaty ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, 

b)wprowadzenia do planu dochodów rozdziału 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 
kwoty 2.000,00 zł z tytułu opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

c)wprowadzenia do planu dochodów rozdziału 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
kwoty 27.519,00 zł z tytułu podpisanej umowy darowizny na cele promocyjno - kulturalne gminy 
w związku z cyklem corocznych imprez pt." Festiwal w Dechę! Zabujaj się w Rzeczniowie". 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 265.391,00 zł (z czego plan wydatków bieżących 
zwiększył się o kwotę 228.391,00 zł natomiast plan wydatków majątkowych zwiększył się o kwotę 
37.000,00 zł). 

Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z uzyskanymi dochodami omówionymi powyżej. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych polegały na: 

a)wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjnego na kwotę 20.000,00 zł pn. „Odwodnienie szkół 
w miejscowości Grabowiec i Rzeczniów oraz modernizacja pokrycia dachowego szkoły w Rzeczniowie”, 

b)zwiększenie o kwotę 17.000,00 zł środków na zadaniach: 

-„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Rzeczniów” 
zwiększenie o kwotę 8.000,00 zł, 

-„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z terenowymi urządzeniami sportowymi oraz przebudowa 
boiska przy Zespole Szkół im ks. prof. Józefa Pastuszki w Rzeczniowie” zwiększenie o kwotę 9.000,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D31E9581-2F64-4D20-B752-86843133CCE9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



